
令和３年度林業アカデミーふくしま短期研修方部別参加者数について 

 
本年度は全１２講座１５回の研修を実施。市町村や林業事業体を含めた総参加者数は２２８名。（1.27 現在） 
 

１． 市町村職員の方部別参加者数内訳 

市町村職員の参加者数は延べ８１名（２４市町村：１０市１１町３村）であった。市町村、地域ごとの参加
者数内訳は下記のようになった。 
 

１）市・町・村の参加者数内訳 

 
２）各地域の参加者数内訳 

   
３）各市町村の参加者数内訳 
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県 中：４市町 （２市２町）  延べ１９名参加 

県 北：５市町村（３市１町１村）延べ１５名参加 

県 南：４市町村（１市２町１村）延べ１５名参加 

会 津：５市町 （２市３町）  延べ１４名参加 

南会津：２町          延べ１０名参加 

相 双：３市町村（１市１町１村）延べ ６名参加 

いわき：１市          延べ ２名参加 

 

町職員：１１町（県内３１町）延べ４２名 

市職員：１０市（同 １３市）延べ３３名 

村職員： ３村（同 １５村）延べ ６名 
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２． 林業事業体職員の方部別参加者数内訳 

林業事業体職員の延べ参加者数は６６名（１７市町村：８市８町１村（県外１））（２５事業体）であった。
市町村、３地方、地域ごとの参加者数内訳は下記のようになった。 
 
１） 市・町・村の参加者数内訳 

 
２）各地域の参加者数内訳 

   
３）各市町村の参加者数内訳 

  
※県外の５名は除く 
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市：８市 延べ３０名 

町：８町 延べ２９名 

村：１村 延べ ２名 

会 津：３市町 （１市２町）  延べ２０名参加 

県 中：３市村 （２市１村）  延べ１２名参加 

県 北：３市  （３市）    延べ１１名参加 

県 南：３町          延べ ７名参加 

相 双：１市          延べ ５名参加 

南会津：３町          延べ ３名参加 

いわき：１市          延べ ３名参加 

県 外：            延べ ５名参加 
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３． 森林組合職員の方部別参加者数内訳 

森林組合職員の延べ参加者数は５３名（１３市町村：７市５町１村）（１４組合）であった。市町村、３地方、
地域ごとの参加者数内訳は下記のようになった。 

 
１） 市・町・村の参加者数内訳 

 

２）各地域の参加者数内訳 

 
２） 各市町村の参加者数内訳 

  
 

35

15

2

0

5

10

15

20

25

30

35

市 町 村

12 12

10

8
7

2
1

0

2

4

6

8

10

12

11

8 8
7

4
3

2 2 2 2
1 1 1

0

2

4

6

8

10

12

田
村

市

福
島

市

会
津

若
松

市

棚
倉

町

西
会

津
町

白
河

市

い
わ

き
市

富
岡

町

南
相

馬
市

飯
舘

村

郡
山

市

下
郷

町

広
野

町

市：７市 延べ３５名 

町：５町 延べ１５名 

村：１村 延べ ２名 

会 津：２町村 （１町１村）  延べ１２名参加 

県 中：２市  （２市）    延べ１２名参加 

県 南：２町村 （１町１村）  延べ１０名参加 

県 北：１市          延べ ８名参加 

相 双：４市町村（１市２町１村）延べ ７名参加 

いわき：１市          延べ ２名参加 

南会津：１町          延べ １名参加 
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